
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 98 del 20/06/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 18 giugno 2008,
n. 560
 
Indizione di due procedure selettive riservate al personale con la modalità del corso-concorso finalizzate
alla copertura, mediante progressioni verticali, di n. 90 posizioni lavorative di categoria C - posizione
economica C1 e di n. 36 - posizioni lavorative di categoria B - posizione economica B1 - riservate al
personale a tempo indeterminato alle dipendenze della Regione Puglia
 
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE PERSONALE
E ORGANIZZAZIONE
 
- Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
- visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997;
 
- visto il Regolamento regionale n. 20 del 24 luglio 2007, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 105 supplemento del 24 luglio 2007, contenente la disciplina delle progressioni verticali;
 
- visto il Regolamento regionale n. 17 del 16 ottobre 2006, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia n. 136 del 24 ottobre 2006, con il quale si è disciplinato l’accesso ai rapporti di lavoro a
tempo indeterminato della Regione Puglia, e la normativa richiamata all’articolo 1 del predetto
regolamento;
 
- vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 896 del 20 giugno 2006 con la quale è stata
rideterminata la Dotazione Organica della Regione Puglia al 31 dicembre 2005;
 
- vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 897 del 20 giugno 2006 con la quale è stato adottato il
piano assunzionale della Regione Puglia per il triennio 2005-2007;
 
- vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1294 del 31 luglio 2007 di modificazione e integrazione
del piano assunzionale della Regione Puglia per il triennio 2005-2007;
 
- vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1877 del 13 novembre 2007 con la quale sono state
emanate le direttive e linee di indirizzo in ordine tra l’altro alle procedure concorsuali in oggetto;
 
- vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 984 del 13 giugno 2008, contenente ulteriori direttive in

1



ordine alle procedure concorsuali in oggetto;
 
- tutto ciò premesso, si ravvisa l’opportunità di indire due separate procedure selettive, con le modalità
del corso-concorso, riservate al personale regionale:
 
- per progressione verticale finalizzata alla copertura di n. 36 posizioni lavorative di categoria B secondo
il bando allegato sub A alla presente determinazione per farne parte integrante;
 
- per progressione verticale finalizzata alla copertura di un totale di 90 posizioni lavorative di categoria C
così ripartite:
 
• n. 32 posizioni lavorative di categoria C - posizione economica C1 - area amministrativa;
 
• n. 22 posizioni lavorative di categoria C - posizione economica C1 - area ambientale e del territorio;
 
• n. 26 posizioni lavorative di categoria C - posizione economica C1 - area contabile;
 
• n. 6 - posizioni lavorative di categoria C - posizione economica C1 - area socio-assistenziale;
 
• n. 4 posizioni lavorative di categoria C – posizione economica C1 - area informatica, secondo il bando
allegato sub B alla presente determinazione per farne parte integrante.
 
Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
 
il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
ne a carico del Bilancio regionale ne a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
DETERMINA
 
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di indire procedura selettiva per progressione verticale, riservata ai dipendenti a tempo indeterminato
della Regione Puglia, finalizzata alla copertura, con la modalità del corso-concorso, di n. 36 posizioni
lavorative di categoria B, posizione economica B1, secondo il bando allegato sub A alla presente
determinazione per farne parte integrante;
 
2. di indire procedura selettiva per progressione verticale, riservata ai dipendenti a tempo indeterminato
della Regione Puglia, finalizzata alla copertura, con la modalità del corso-concorso, di un totale di 90
posizioni lavorative di categoria C, posizione economica Cl, così ripartite:
 
• n. 32 posizioni lavorative di categoria C - posizione economica C1 - area amministrativa;
• n. 22 posizioni lavorative di categoria C - posizione economica C1 - area ambientale e del territorio;
 
• n. 26 posizioni lavorative di categoria C - posizione economica C1 - area contabile;
 
• n. 6 - posizioni lavorative di categoria C - posizione economica C1 - area socio-assistenziale; e) n. 4
posizioni lavorative di categoria C – posizione economica C1 - area informatica, secondo il bando
allegato sub B alla presente determinazione per farne integrante.

2



 
Il presente provvedimento:
 
• sarà pubblicato all’Albo di questo Settore;
 
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
 
• sarà disponibile sul sito ufficiale della Regione Puglia:
http://primanoi.regione.puglia.it
http://concorsi.regione.puglia.it
 
• sarà trasmesso in copia conforme al Settore Segreteria della Giunta Regionale, in copia all’Assessore
alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva;
 
• adottato in un unico originale è composto da n. 3 facciate.
 
Prof. Pasquale CHIECO
 
L'allegato è disponibile solo nel formato pdf

3


